Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб.)
1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)
1.1. Наличие и движение нематериальных активов
с.1
На начало года Изменения за период На конец периода
Выбыло Переоценка
Наименование

Пашко Евгений
Борисович
(подпись) (расшифровка подписи)
3 августа 2021 г.
с.13
7.  Оценочные обязательства
Наименование показателя Код Остаток на начало
года Признано Погашено Списано как
избыточная сумма
Остаток на
конец периода
Оценочные обязательства - всего 5700 13 670 14 143 (16 242) - 11 572
в том числе:
Резерв по отпускам 5701 13 670 14 143 (16 242) - 11 571
Руководитель
Пашко Евгений
Борисович
(подпись) (расшифровка подписи)
3 августа 2021 г.
8. Обеспечения обязательств
Наименование показателя Код На 31 декабря 2020 г. На 31 декабря 2019 г. На 31 декабря 2018 г.
Полученные - всего 5800 - - -
в том числе:
5801 - - -
Выданные - всего 5810 - - -
в том числе:
залог имущества организации по договору №
0068/2017/11937/Д36 от 01.12.2017 г. 5811 - 306 780 306 780
поручительство, выданное организацией в рамках договора №
8619/0068/2017/11937 от 20.11.2017 5812 365 896 365 896 365 896
поручительство, выданное организацией в рамках договора
8619/0068/2018/12014 от 08.06.18 5813 412 370 412 370 412 370
поручительство, выданное организацией в рамках договора №
8619/0068/2019/12213/ДП1 от 05.12.2019 5814 487 439 487 439 -
Руководитель
Пашко Евгений
Борисович
(подпись) (расшифровка подписи)
3 августа 2021 г.
с.14
9. Государственная помощь
Наименование показателя Код за 2020 г. за 2019 г.
Получено бюджетных средств - всего 5900 5 000 3 238
в том числе:
на текущие расходы 5901 5 000 3 238
на вложения во внеоборотные активы 5905 - -
На начало года Получено за год Возвращено за год На конец года
Бюджетные кредиты - всего за 2020 г. 5910 - - - -
за 2019 г. 5920 - - - -
в том числе:
за 2020 г. 5911 - - - -
за 2019 г. 5921 - - - -
Руководитель
Пашко Евгений
Борисович
(подпись) (расшифровка подписи)
3 августа 2021 г.
Раздел 10
№ п/п Арендодатель № и Дата договора Наименование имущества Вид задолженности Вид договора
1
ООО ВФС ВОСТОК Договор №2477968 от 23.06.2020г. Грузовой самосвал Renault K 6x4
Краткосрочная
Лизинг (на балансе
Лизингополучателя)
2
ООО ВФС ВОСТОК Договор №2576949 от 26.11.2020г. Грузовой самосвал Renault К 8*4 ( У 915
АР)
Краткосрочная
Лизинг (на балансе
Лизингополучателя)
3
ООО ВФС ВОСТОК Договор №2477073 от 18.06.2020 Погрузчик одноковшовый VOLVO L120GZ
VIN VCEL12GZL00671879